ДОГОВОР КУПЛИ - ПРОДАЖИ ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА

г. Абакан	 «___» _____ 202__ г.

Сагалаков Александр Сергеевич, именуемое в дальнейшем «Продавец», (данные ), с одной стороны и ______________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, совместно именуемые далее «Стороны», а каждая в отдельности «Сторона», на основании протокола от ______________, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Продавец передает в собственность Покупателя транспортное средство (далее -Имущество):
	Марка, модель

	Наименование (тип)

	Организация-изготовитель

	Год выпуска

	Идентификационный номер (VIN)

	Модель, номер двигателя

	Номер шасси (рамы)

	Номер кузова (прицепа)

	Цвет кузова (кабины)

	ПТС серии, номер

	Государственный регистрационный знак

	Свидетельство о регистрации ТС

1.2. Имущество принадлежит Продавцу на праве собственности, что подтверждается паспортом транспортного средства – серия _____ № _________, выданного _____________________________________________.
1.3. Имущество на момент заключения настоящего договора не заложено, под запрещением и арестом не состоит, претензии третьих лиц отсутствуют.
1.4.  Покупатель осмотрел и ознакомился с фактическим состоянием и комплектностью Имущества, в связи с этим претензий к фактическому состоянию и комплектности Имущества Покупатель к Продавцу не предъявляет.
2. Цена и порядок оплаты
[bookmark: _Ref486334854]2.1.Общая стоимость Имущества по Договору составляет  _____________(__________) рублей __________ копеек.
2.2. Задаток, уплаченный Покупателем Продавцу на основании Договора о задатке по лоту №____от ________.2022 г., в размере __________ (______________) рублей 00 копеек, засчитывается в счет исполнения Покупателем обязанности по оплате Имущества.
2.3. Оплата Имущества (оставшейся части в размере ______________ (_________________) рубля __ копеек,  осуществляется Покупателем единовременно, в полном объеме, в течение 15 (пятнадцати) календарных дней со дня подписания Договора.
2.4. Датой исполнения обязательств Покупателя по оплате Имущества считается дата поступления денежных средств на счет Продавца, указанный в разделе 6 настоящего Договора.

3. Обязанности сторон
3.1. Продавец обязуется передать Имущество с технической и иной документацией по акту приема-передачи в месте его нахождения в течение 3 (трех) рабочих дней с даты оплаты Имущества в полном объеме. Место нахождения Имущества: ______________________________
3.2. Покупатель обязан в течение 10 (десяти) суток после подписания акта приема-передачи транспортного средства изменить регистрационные данные о собственнике транспортного средства, обратившись с соответствующим заявлением в регистрационное подразделение ГИБДД.
4. Ответственность сторон
4.1. В случае не поступления на расчетный Продавца денежных средств в размере и в сроки, указанные в п.2.3 настоящего договора, и/или не подписания Покупателем акта приема-передачи в срок, установленный пунктом 3.1 настоящего договора и отсутствия обоснованного отказа Покупателя в принятии Имущества, сроком более 10 (десяти) рабочих дней, внесенная Покупателем сумма задатка в размере 20% от начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже движимого имущества не возвращается Покупателю и удерживается в пользу Продавца.
4.2. Договор может быть расторгнут Продавцом в одностороннем внесудебном порядке по основаниям, предусмотренным пунктом 4.1 настоящего договора, о чем Продавец уведомляет Покупателя путем направления письменного уведомления об отказе от договора. Указанное уведомление считается полученным Покупателем по истечении пяти календарных дней с даты его направления заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении по адресу Покупателя, указанного в п.6 договора. Договор считается расторгнутым с момента получения Покупателем указанного уведомления, дополнительного оформления Сторонами письменного соглашения о расторжении настоящего договора не требуется.

5. Срок и иные условия настоящего договора
	5.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до исполнения сторонами обязательств.
5.2. Имущество считается переданным с момента подписания акта приема-передачи.
5.3. Право собственности и риск случайной гибели или случайного повреждения Имущества переходит от Продавца к Покупателю в момент передачи Имущества по акту приема-передачи.
5.4. Расходы на оплату услуг по регистрационным действиям несет Покупатель.
	5.5. Настоящий договор составлен в трех экземплярах имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон и один для ГИБДД.

6. Реквизиты и подписи сторон

	ПРОДАВЕЦ
	ПОКУПАТЕЛЬ

	Сагалаков А.С.
655154 Хакасия. г. Черногорск ул. Красноярская   д. 123
ИНН 190800677948, Банк получателя АО «Тинькофф Банк»
Инн банка 7710140679
Кпп банка   773401001
Бик   044525974
Кор. счет   30101810145250000974
Счет получателя 40817810700013819741
Получатель Сагалаков Александр Сергеевич.
Тел. 8 983-376-8355,8 923-215-1896
[bookmark: _Hlk536283953]Е-mail: sagalakoff2012@yandex.ru

____________________А.С.Сагалаков

________________